
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

ТЕТЮШСКОГО 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ 

ТЭТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 

БУЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

422370 г.Тетюши, ул.Свердлова, 32 422370 Тзтеш шэЬэре, Свердлов ур., 32 

тел. (84373 ) 2-53-32, 2-54-09, тел./факс 2-53-28, e-mail: roo.tetushi@maiI.ru 

ОКПО 30392345, ОГРН 1111690059689, ИНН/КПП 1638011140/163801001 

ПРИКАЗ -
о/д от «Д/» 19 года 

Об утверждении плана мероприятий, 
посвященных Году театра в России в 2019 году, 

в общеобразовательных организациях Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан 

Согласно Постановлению Исполнительного комитета Тетюшского 
муниципального района от 21.03.2019 №277, в целях реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 28.04.2018 № 181 «О проведении в Российской 
Федерации Года театра», в целях дальнейшего развития театрального искусства, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, посвященных Году театра в России в 

2019 году, в общеобразовательных организациях Тетюшского муниципального 
района Республики Татарстан (Приложение 1); 

2. Образовательным организациям (далее - ОО): 
2.1. Руководителям обеспечить контроль за реализацией плана вверенной ОО, 

обеспечить участие в районных конкурсах и мероприятиях; 
2.2. По исполнению пунктов районного плана мероприятий своевременно 

размещать информацию на сайте района, на сайтах ОО; 
2.3. По запросу МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета ТМР РТ» 

представить своевременную отчетную информацию с фотоматериалом. 
Контактное лицо - Моисеева Т.Н, методист по воспитательной работе, 8-
843-73-2-53-41, электронный адрес: tatiana_n_moiseeva@mail.ru . 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по 

Т.В. Красулина 

mailto:roo.tetushi@maiI.ru
mailto:tatiana_n_moiseeva@mail.ru


План мероприятий, 
посвященных Году театра в России в 2019 году, 

в общеобразовательных организациях Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан 

№ Наименование мероприятия Сроки 
проведения 

Ответственный 
исполнитель 

1 Районные конкурсы фотографий и 
видеороликов «Театр начинается с 
вешалки, а школьная жизнь с ...», 
«Главные роли школьной жизни», 
посвященные Дню Учителя 

Сентябрь-
октябрь 2018 

Отдел образования, 
ЦДО 

2 Торжественное мероприятие «И 
вновь сентябрь занавес 
открыл...», посвященное Дню 
учителя 

04.10.2018 Отдел образования, 
ЦДО 

3 Муниципальный этап 
Всероссийского конкурса 
«Воспитать человека», номинация 
«Классный руководитель». 
Открытое занятие «Я приглашаю 
вас в театр!» 

07.02.2019 Тараканова Р.Х., 
классный 
руководитель МБОУ 
«Нармонская СОШ» 

4 Посещение Ульяновского 
драматического театра И. А. 
Гончарова 

22.02.2019 МБОУ «Тетюшская 
СОШ №2» 

5 Кустовое методическое 
объединение воспитателей по 
теме «Организация работы по 
театрализованной деятельности в 
ДОУ» 

Март 2019 МБДОУ «Детский сад 
«Родничок» села 
Урюм» 

6 Посещение театра им. Качалова 
«Пиковая дама» 

07.03.19 МБОУ «Тетюшская 
СОШ №1 им. 
Ханжина П.С.» 

7 Школьные мероприятия, 
посвященные Всемирному дню 
театра 

27.03.2019 Общеобразовательные 
организации 

8 Интеллектуально - творческая 
игра «Весь мир театр» 

Апрель 2019 ЦДО 

9 Кустовое методическое 
объединение воспитателей по 

Апрель 2019 МБДОУ «Детский сад 
«Родничок» села 



теме «Развитие речи детей 
средствами театрализованной 
деятельности 

Урюм» 

10 Акция активистов ДОО 
«Прикоснись сердцем к театру» 

Май 2019 ЦДО 

11 Проведение районного 
выпускного бала для 11 классов 
на театральную тематику 

Май 2019 Отдел образования, 
ЦДО 

12 День театра в пришкольных 
лагерях 

Июнь Пришкольные лагеря 

13 Конкурс рисунков и театральных 
поделок «Волшебный мир 
театра..» 

Сентябрь-
октябрь 2019 

ЦДО 

14 Неделя театра Декабрь 2019 МБОУ «Тетюшская 
СОШ № 1 им. 
Ханжина П.С.» 

15 Организация книжных выставок 
«Его величество театр» в 
школьных библиотеках 

В течение года Общеобразовательные 
организации 

16 Проведение классных часов, бесед 
«Правила поведения в теартре», 
«Заказ билетов в театр», «Афиши 
театра», «Заочное путешествие в 
театр», «Мир театра», 
«Театральный этикет», «Театр и 
дети», «Театр в нашей жизни» и 
др. 

В течение года Общеобразовательные 
организации 

17 Посещение театральных 
выступлений в РДК 

По плану РДК Общеобразовательные 
организации 

18 Посещение театральных 
постановок театров г. Казани, г. 
Ульяновска 

В течение года Общеобразовательные 
организации 


